
Дзюдо



Дзю-До (жапонша дзю – жұмсақ, до – жол) – спорт түрі, 
жапондардың ұлттық күрес, философия, спорттық жекпе-жек. 
19 ғ-дың аяғында Жапонияда джиу-джицу күресі негізінде 
пайда болған. Негізін қалаушы Кано Дзигоро. Ол сонымен 
қатар күрес ережелерін, əдістерін, жарыс тəртібін ойлап 
тапқан. Дзюдоның пайда болуы Кано Дзигороның 1882 жылы 
ең алғаш дзюдо мектебі «Кодокан» ашқанымен 
байланыстырылады. 



▶ Дзигоро Кано былай деген: “Дзюдо мақсаты 
қозғалыс өмір заңдарын түсіну жəне 
көрсету”

▶ Жаудың бейтараптандыру қабілеті болды, 
сондықтан Кано қозғалыс жалпы заңдарын 
игеруін ұштастыра зерттелуде өзін-өзі 
қорғау жүйесін құрды.

▶ Дзюдо зерттеу, даму мақсатында 
серіктестікті қажет етеді. Барлық 
жауынгерлік өнер сияқты, дзюдо тəжірибесі 
төмеңгі іштің орталығында орналасқан, 
бүкіл денесімен аяқ икемділігін, қозғалыс 
жылдамдығы мен мінсіз тепе-теңдікті 
сақтауға деген қасиеттерге ұмтылады.



▶ 1889 жылы Кано озінің техникасын үйрету үшін 
Еуропаға барған кезде 600-ге жуық студент болды. 
1956 жылы жапон мектептерінде дзюдо міндетті 
спорт атанды, жəне біраз уақыттар бойы Жапон 
мемлекеті барлық əлем чемпионаттарында жеңіске 
жеткен еді.



▶ Бокс, карате жəне у-шу стиліндегі жекпе-жектен 
ерекшелігі дзюдоның негізі лақтырулар, ұстау мен 
тұншықтыру, күрес тəсілдерін қолданатындығында. 
Соққылар мен басқа зақым келтіретін тəсілдер ката 
формасында ғана қаралады. 

▶ Кано дзюдодан өтетін жарыстарға қолдануға 
болатын тəсілдер қатарына джиу-джитсудың қауіпті 
əдістерін еңгізген жоқ, жарысты қатысушыларға 
қауіпсіз болу үшін.



▶ Алғашқы дзюдо кодокан мектебінің ауданы 12 татами 
болған. Каноның ұйымдастыру қабілетінің арқасында 
дзюдо кеңінен тарады. 1887 жылы Каноның 
басшылығымен дзюдо кодокан стилінің техникалық 
базасы қалыптасты. 1900 жылы дзюдо жарыс төрешілер 
ережесіне өзгерістер енді. Дзюдоның əрі қарай дамуына 
1907 жылы жапон орта мектептерінің міндетті оқу 
бағдарламасына енуі септігін тигізді. 1909 жылы Кано 
жапондық спорт ұйымының басшысы ретінде 
Халықаралық Олимпиада комитетінің мүшесі болып 
сайланды. Дзюдо Олимпиада ойындарына 1964 жылдан 
енген. 



▶  Қазақстанда 20 ғ-дың 60-жылдарынан бері дамып келеді. Қазақстан дзюдо 
федерациясы 1973 жылы құрылған. Қазақстанда дзюдо мектебін 
қалыптастыру жолында Анатолий Малкин, Тлеухан Əміржанов,Владимира 
Пака, Анатолий Сун, Əбілхаиыр Байбұсынов,Батырбек Сейсенбаев, басқа 
да азаматтар үлкен жұмыс атқарды.

▶ Қазақстан дзюдошыларының 
    бүкілодақтық жарыстарға 
    қатысуы оларға өз жемісін 
    бере бастады. 



▶ 1991 жылы Қазақстан Тəуелсіздік алған күннен 
бастап біздің еліміз халықаралық, құрлықаралық 
біріншіліктерге, əлем чемпионаттарына, Олимпиада 
жəне Азия ойындарына өзіміздің жеке құрамаларды 
шығаруға мүмкіндік алды. Отандық татами 
шеберлерінің алғашқы кездесулері көңілге қуаныш 
ұялататындай болды. 1993 жыл Макаода өткен Азия 
чнмпионатында Қазақстан ұлттық құрамасы жалпы 
командалық есепте осы спорт түрінің негізін 
қалаушы жапондықтарға ғана есе жіберіп, екінші 
орынды иеленді.



▶ Қазақсанда жыл сайын дзюдоға деген қызығушылық 
артуда. Ересектер жастар жəне жасөспірімдер 
арасында ел біріншіліктері өтіп тұрады, оған 
Қазақстанның түкпір-түкпірінен 10 мыңнан астам 
спортшы қатысып, дзюдоға қызығушылық 
танытқандардың саны мен сапасының көтерілгенін 
көрсетеді.


